
「JTCO ニュースレター」 ～活動内容のお知らせ～ 

                vol.26 2020年 8月 3日発行       東京都港区愛宕 1-3-2-1401 

発行 NPO法人 日本伝統文化振興機構 事務センター広島 

平素は、NPO法人日本伝統文化振興機構(JTCO)の活動にご理解とご支援を賜り、御礼申し上げます。 

みなさまの郷土の味を当機構 HP に載

せませんか。 

レシピの採用をさせていただいた方に

は、現金 2,000 円で買い取りいたしま

す。条件等ございますので 

当機構 HPの右側にありま 

す、「郷土料理」からご確認ください。 

以下の URLからも確認できます。 

https://bit.ly/2WE5WD7 

日本伝統文化ご紹介 ～江戸の里神楽～ 
 

江戸の里神楽は、 

東京都稲城市に 

ある「山本頼信社 

中」で見ることが 

できます。毎年 8 

月 25日に近い日曜日に開催されています。 

江戸の里神楽の特徴は、仮面をつけた黙劇で

あり、神話の世界を題材としたものを中心に

演じられています。また、演じる人たちが専業

の神楽師であったことも挙げられます。 

現在都内には、4つの江戸の里神楽が伝承さ

れています。間宮和麿社中(品川区)、若山胤

雄社中(台東区)、松本源之助杜中(荒川区)と

稲城市の山本頼信杜中です。       

------------------------------**--詳細   

https://bit.ly/3fKnJzL 

JTCO 日本伝統文化振興機構では、会員を募集しています！JTCO 会員になっていただき、私たちが行っている伝統

文化・伝統工芸品を振興する活動のご支援をしていただけないでしょうか。ご支援いただける方は、下記にご連絡ください。 

[JTCO] http://www.jtco.or.jp/  [和遊苑] http://wayouen.jp/  伝統工芸品での記念品作成も承っております！ 

情報発信・工芸品の販売・JTCO会員入会・その他記載内容についてのお問合わせ先 

MAIL：info@jtco.or.jp TEL：082-230-0243 FAX：082-230-0263（発行人：JTCO及川・高野） 

伝統工芸・文化について、見学や体験を

受け入れてくださる団体様や工房様の情

報を募集中です。 

そういった場所をご存じの方、よろしけれ

ば当機構までお声をお寄せください。当機

構に頂いたお問合わせへのご案内、当ニ

ュースレターにてPRさせていただきます。 

現在、当機構 HP の「伝統工芸品館」・「伝

統文化館」にて掲載中のご紹介記事に、ご

協力者様の作成した YouTube（URL）を

掲載し、動画を紹介したいと考えていま

す。 

ご協力いただける方は、YouTube 

動画の URLを貼り付けメール 

または FAXにてご連絡ください。 

 

YouTube 動画掲載いたします！ 
 

 

『リンク切れ』が多発しています。 

現在、当機構HPの「伝統工芸品館」・「伝統文

化館」にて掲載中のご紹介記事において、『リ

ンク切れ』が多発しています。場所は、ご紹介

記事内の「関連 URL」、「展示場所」です。 

この機会に、団体様 HP に移行することがで

きるか、お問い合わせ場所は合っているかな

ど、記事の内容も含めてお確かめください。 

リンク切れしている場合、新しいURL等ご記

入の上、下記に記載しております、FAX また

はメールにてご連絡ください。 

みなさまからの情報募集中です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「郷土料理レシピ」募集します  

  

 

mailto:info@jtco.or.jp

